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Converting C# code to Powershell syntax by sample
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For the last few months I've been learning how-to create Powershell scripts to help manage our servers and build
solutions for our users. First, | will show a sample C# code that will display a more complex messagebox in action.
You can build a windows form with a button control and then add the C# code to test that this code works.

Here's the C# code:

OO OO OOy

! Sample C# code - Displaying MessageBox w/Yes-No buttons

string message = "Click on one of the Buttons with YES or NOT;
string caption = "Sample w/YES-NO Button”;

MessageSoxButtons buttons = MessageBoxButtons.YesNo;
oialogResuly resulr;

DfalogResult resultl;

Displays the MessageBox.
result = Messagefox. (message, caption, buttoni);

i{f (result == System.windows.Forms.DialogResult.ves)

| result? = MessageBox. Show( "vour Answer 13 YES"):

| f/ Closes the parent form,

| this.Close{);

)} #lse { N -

| | result? = Messagesox. Show( vour Ardwer 13 NOT);
Closes the parent form.

this.Close():

Here's the converted C# code to Powershell syntax:

[void] [System.Reflection. Assenbly]: :LoadwithPartialnase ("Systen, windows. Forms™) | cut-rull

Sessaage = "Click on one of the Buttons with YES or NO"3
SCaption = “Sample w/YES-NO Button™;

faesult = [systes. windows.fores,Messa 1z : Show{ $Massage ,
| Scaption, [System. windows.forms.MessagetoxButtons] : IvesNo);

11F (Imesult -eq [Systes.windows.Forms.oialogresult]:ives) {
;'Eu.:h: = [syives. windows.fores.messagesox] @ :Show( "vour Answer 13 ves™);
eak:

else {
} {Lll:ku'lt? = [systes.windows.forss.messageBox] : tshow( " vour Amnswer 15 No™)}
eak;
R

Make sure to add this Powershell code to a *.psL file to run it. Or, just copy/paste code to the shell to run interactive.
Now, you might asked the question, Can | build and convert a simple Windows form(s) solution to a Powershell syn-
tax?

The answer is YES. Happy Powershell coding!
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